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Vetenskapsrådet 
Box 1035 
101 38 Stockholm 
 

Uppdrag till Vetenskapsrådet att utöka forskningsprogrammet om det civila 
samhället med stöd till forskning inom identifierade behovsområden 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att utöka det flervetenskapliga forsknings-
programmet om det civila samhället (regeringsbeslut den 17 december 
2009, IJ2009/2329/UF) genom att uppdra åt Vetenskapsrådet att stödja 
forskning om det civila samhället inom identifierade behovsområden, 
stimulera samverkan mellan forskare och andra aktörer inom området 
samt sprida information om forskningen inom området. 
 
Programmet ska finansiera forskning inom behovsområden som har 
identifierats inom en referensgrupp med representanter för relevanta 
aktörer såsom  
- organisationer inom det civila samhället och andra organisationer, 

t.ex. Sveriges Kommuner och Landsting, 
- forskare som bedriver grundforskning om det civila samhället, 
- relevanta statliga myndigheter, däribland Regeringskansliet, 

Ungdomsstyrelsen, Statens folkhälsoinstitut, Sida, Socialstyrelsen, 
Statistiska centralbyrån och Tillväxtverket. 

 
Beslut om finansiering av forskningsprojekt ska därefter ske efter öppen 
utlysning inom de identifierade behovsområdena och sakkunnig 
granskning.  
 
I uppdraget ingår vidare att 
- genomföra en årlig konferens i syfte att stimulera samverkan mellan 

forskare och andra aktörer inom området,  
- sprida information om forskningen om det civila samhället, samt 
- ansvara för en årlig sammanställning av pågående och nyligen 

avslutade forskningsprojekt (forskningsöversikt) inom området. 
 
Vad avser informationsspridningen och den årliga konferensen för 
samverkan mellan forskare och andra aktörer ska Vetenskapsrådet 
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samarbeta med samlingsorganisationen Ideell Arena i syfte att utveckla 
former för att åstadkomma en stor spridning bland forskare och det 
civila samhällets organisationer. Vetenskapsrådet ska även samråda med 
Statistiska centralbyrån som har fått i uppdrag att ta fram statistik om 
det civila samhället (IJ2010/137/UF).  
 
För 2010 får Vetenskapsrådet disponera 6 638 000 kronor för genom-
förandet av uppdraget. Av dessa medel ska minst 4 000 000 kronor 
utbetalas för aktuell forskning inom de behovsområden som har 
identifierats. Genom ändring av regleringsbrev för 2010 för anslaget  
13:6 Insatser för den ideella sektorn inom utgiftsområde 17 kommer 
regeringen att föra 6 638 000 kronor till anslagsposten 1 Forsknings-
program om det civila samhället – del till Vetenskapsrådet. Finansie-
ringen sker genom att anslagsposten 6 Kunskapsutveckling om det civila 
samhället inom samma anslag minskas med motsvarande belopp.  
 
Vetenskapsrådet ska senast den 30 april 2011 till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet och Integrations- och jämställdhets-
departementet) redovisa hur uppdraget har genomförts samt lämna en 
ekonomisk redovisning av hur medlen har använts.  

Ärendet 

Regeringen beslutade den 26 november 2009 om propositionen En 
politik för det civila samhället (prop. 2009/10:55). Regeringen har därvid 
bedömt att ett forskningsprogram om det civila samhället bör inrättas. 
Programmet bör pågå under tio år och omfatta dels ett flervetenskapligt 
grundforskningsprogram för forskning om det civila samhället, dels 
forskningsbaserade studier för grundläggande kunskap om det civila 
samhället, inklusive mötesplatser för forskarsamtal och spridning av 
forskningsbaserad kunskap. Utredningen om den statliga folkrörelsepoli-
tiken i framtiden (Ju 2005:12) har i sitt slutbetänkande Rörelser i tiden 
(SOU 2007:66) föreslagit att forskningssatsningen också ska omfatta ett 
forum för kunskapsutveckling utifrån identifierade kunskapsbehov samt 
kunskapsspridning. 
 
Vetenskapsrådet har enligt regeringsbeslut den 17 december 2009 
(IJ2009/2329 /UF) fått i uppdrag att ansvara för ett grundforsknings-
program om det civila samhället med start 2010. Regeringen har den 
28 januari 2010 gett Statistiska centralbyrån i uppdrag att ta fram statistik 
om det civila samhället (IJ2010/137/UF).  
 
På regeringens vägnar 
 
  
 
Nyamko Sabuni 
 
         Marie Ericsson 
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Kopia till 
 
Utbildningsdepartementet/F 
Finansdepartementet/BA 
Ungdomsstyrelsen 
Statens folkhälsoinstitut 
Sida 
Socialstyrelsen 
Statistiska centralbyrån 
Tillväxtverket 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Ideell Arena 
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